
PROGRAMY OBCÍ NSČU 
• prosinec 2017 • 

 

 

 

 

OBEC UNITÁŘŮ V OSTRAVĚ 
 

 

Sídlo: Vrázova 5, 703 00 Ostrava, Vila Univers 
Kontakt: tel: 603 564 031(Libor Mikš), e-mail: unitari@seznam.cz, ostrava.unitari.net 
 
DUCHOVNÍ SETKÁNÍ 
pá od 16:30 
 

cyklus Duch a tělo 
1. 12. Nový základ – 2. část 
8. 12. Nový základ – 3. část 
15. 12. (od 16:00) Předvánoční setkání – 
(tradiční slavnostní setkáni s přáteli  
a hosty) 
22. 12. Nový základ – 4. část 

DALŠÍ PROGRAMY 
cyklus Občanské minimum 
13. 12. od 15:30 (Libor Mikš) – Jsou daně 
zlem? 
30. 12. od 16:00 Ukončení roku 
(zhodnocení uplynulého roku a plány na 
rok příští) 
 
 

 
 
 

 

LIBERECKÁ OBEC UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Přístav Unitaria Liberec, Pražská ulice 155/40, 460 01 Liberec 
Shromáždění, programy: není-li uvedeno jinak, konají se v sídle obce. 
Kontakt na duchovní: tel: 733 193 167, sofia.sv@seznam.cz, www.unitaria-liberec.cz/ 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ 
čt 7. 12., 14. 12., od 17:00 
cyklus Biblická mozaika z jiného úhlu 
 
 

DALŠÍ PROGRAMY 
pá 8. 12. od 17:00 (knihovna Liberec) 
Kubusota v krajině nevyřčených přání 
(hudebně literární komponovaný večer) 
Vernisáž výstavy: Krajina mého srdce 
(Ed Kliman, Veronika Bellová, Sofia Pavala) 
 

út 12. 12. od 15:30 (Pod Rapidem 422/2, 
Praha 10) 
Adventní tvoření Vltavy 
dopoledne s dětmi, tvoření vánočních 
dekorací (Dagmar Kmínková) 
 

út 12. 12. od 17:00 (Přístav Unitaria Liberec) 
Vánoční tvoření – výroba svíček, akce pro 
děti i dospělé (Eva Nejedlová) 

út 19. 12. od 17:00 Vánoční naladění  
a sbírka cukroví pro domovy 
(K. Sofia Pavala) 
 

čt 29. 12. Předsilvestrovská podvečerní 
(setkání na Dlouhých Mostech deskové hry 
a třeba i běžky s sebou, program bude 
upřesněn) 
 
 

Kondiční plavání 
čt 7. 12., 14. 12., út 19. 12. od 14:00 
 
 

Otevřená srdce 
čt 7. 12., 14. 12., út 19. 12. od 12:00 
osobní setkávání a konzultace s duchovní 
 
 

Kondiční cvičení 
čt 14. 12. od 16:00 
(vede K. Sofia Pavala) 
 

  

mailto:unitari@seznam.cz
mailto:sofia.sv@seznam.cz


 

OBEC ŠIRŠÍHO SPOLEČENSTVÍ ČESKÝCH UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Karlova 8, 110 00 Praha 1 
Kontakt: tel: 603 789 838, e-mail: info@sirsispolecenstvi.cz, www.sirsispolecenstvi.cz 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ 
Slovo na cestu, ne od 9:00 na: 
www.sirsispolecenstvi.cz/programy/slovo-
na-cestu 
Není-li uvedeno jinak, vede P. Samojský 
 

3. 12. Náš šperk Kosmos (K. Sofia Pavala) 
10. 12. Kapr a další vánoční podivnosti 
17. 12. Smysl unitářského společenství 
24. 12. Štědrý den ti přeji!  
31. 12. O čem mluvit? 
 

 
 

 

OBEC UNITÁŘŮ V TEPLICÍCH 
 

 

Sídlo: Nádražní náměstí 10, 415 01 Teplice 
Shromáždění, programy: Nádražní náměstí 10, 415 01 Teplice 
Kontakt: tel: 727 861 500, e-mail: obec.teplice@unitaria.cz, www.unitaria.cz/teplice/ 
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ  
po od 16:30, vede Vlastimil Krejčí 
 
 

4. 12. Mozaika, prostor pro členy  
a příznivce 
11. 12. Gnoze aneb poznání 
Poznávat můžeme různými cestami a také 
výsledky našeho poznání budou různé. Jak 
to bylo s poznáním duchovní hloubky v 
gnosticismu? 
 

18. 12. Předvánoční setkání OUT 
Vánoce nejsou unitářským svátkem, ale v 
naší kultuře jsou hluboce zakořeněné. 
Nicméně se dotkneme i jiných svátků, které 
se k čase okolo zimního slunovratu pojí. 
 
 

DALŠÍ PROGRAMY 
út 12. 12. Veřejný koncert komorní hudby 
(muzikálové melodie, zpěv Eva Boháčková, 
klavír Helena Kolihová)  
 

 

 

THE INTERNATIONAL UNITARIAN CHURCH OF PRAGUE 
 

 

Address: Anenská , 110 00 Praha 1 
Services, programmes: Anenská 5, 110 00 Praha 1 
Contact: Mark Shiels, tel: 773 159 594, mark@pragueunitarians.com; Susan Goldberg, tel: 
775 688 992, susan@pragueunitarians.com; www.pragueunitarians.com/ 
 

All events in Haspl Hall, Aneska 5 
 

SERVICES 
Saturday 9th December at 11:30 a.m. 
Salome! (led by Mark Shiels) 
Saturday 22 nd December at 11:30 a.m. 
'Annual International Christmas Carol 
Service (led by Mark Shiels) 
 

OTHER PROGRAMMES 
watch our Facebook Pag. 
Please note the Rev Mark Shiels is available 
either in person, or via Face Time, Skype or 
Phone for pastoral consultations every 
Friday and Monday. 
 
 

  

mailto:info@sirsispolecenstvi.cz
http://www.sirsispolecenstvi.cz/programy/slovo-na-cestu
http://www.sirsispolecenstvi.cz/programy/slovo-na-cestu
mailto:obec.teplice@unitaria.cz
http://www.unitaria.cz/teplice/
mailto:mark@pragueunitarians.com
mailto:susan@pragueunitarians.com


 

OBEC UNITÁŘŮ V BRNĚ 
 

 

Sídlo: Staňkova 18a, 602 00 Brno  
Kontakt: tel: 549 210 854, e-mail: unitaria.brno@seznam.cz, www.unitaria.cz/brno/  
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ 
pá 17:00–19:00, pokud není uvedeno 
jinak, vede Jarmila Plotěná 
 

1. 12. Tajemství naplněné prázdnoty 
Černá je černá, bílá bílá a stejně tak je 
jasné, co je prázdné a co je plné. Už naši 
dávní předci věděli, že realita je 
složitější, než je povrchní pohled.  
(Petr Samojský) 
8. 12. Cesty k procitnutí 
aneb Jak v různých situacích chápeme 
duchovní cestu 
15. 12. Vánoce na různý způsob 
(zimní pegásek, večer autorského čtení) 
22. 12. Světlo vánoc 
(předvánoční shromáždění) 

DALŠÍ PROGRAMY 
Zpěv duchovních písní a manter, 
modlitba, zdravotní cvičení čchi-kung 
út 5., 12., 19. 12. od 17:30 
 

st 20. 12. od 17:00 zdravotní cvičení a 
meditace (Jarmila Plotěná) 
 

20. 12. od 17:00 Setkání nad inspirativním 
textem 
 

st 13. 12. od 18:00 
Sebepoznání jako základ pro vnitřní 
obnovu 
(Sergio Thiesen, kardiolog a fyzik, Brazílie) 
předvánoční setkání skupiny Allan Kardec 
 
 

 
 
 
 

 

OBEC UNITÁŘŮ V PLZNI 
 

 

Sídlo: Tomanova 3, 301 00 Plzeň 
Kontakt: tel: 377 322 755, 730 637 012, e-mail: unitaria.plzen@volny.cz, www.unitaria.cz/plzen/ 
 
DUCHOVNÍ SETKÁVÁNÍ  
po od 17:00, vede Luděk Pivoňka 
 

4. 12. Výklad indické Bhagavadgíty 
11. 12. Výklad indické Bhagavadgíty 
18. 12. Vánoční shromáždění 
 
 

PŘEDNÁŠKY 
st od 17:00 
6. 12.  
Klement Alexandrijský: Stromata, úvod do 
křesťanské gnostické filozofie (Luděk 
Pivoňka) 

 
13.12. Život a dílo řeckého filosofa Aristotela 
(Jan Všetečka) 
DALŠÍ PROGRAMY 
Kulturní centrum Svoboda v Chebu  
čt 14. 12. v 17:00 Tomášovo evangelium 
Kulturní centrum Svoboda v Chebu 
(Luděk Pivoňka) 
 
 

ne 16. 12. v 9:30, kvakerské setkání 

 

  

mailto:unitaria.brno@seznam.cz
mailto:unitaria.plzen@volny.cz
http://www.unitaria.cz/plzen


 

PRAŽSKÁ OBEC UNITÁŘŮ 
 

 

Sídlo: Anenská 5, 110 00 Praha 1 
Shromáždění, programy: Anenská 5, 110 00 Praha 1 
Kontakt: tel: 222 220 387, e-mail: info@unitaria-praha.cz, www.unitaria.cz/praha 
 
DUCHOVNÍ SHROMÁŽDĚNÍ  
ne od 10:30, pokud není uvedeno jinak, 
vede Petr Samojský 
 
 

3. 12. Nejvyšší z věd, nejužší z cest 
V postmoderní době hraje prim 
technologický rozvoj a s ním i vědy, které 
jej umožňují. Moudrý člověk ale ví, není 
všechno zlato, co se třpytí. Po shromáždění 
se koná dílna k tématu unitářské vlaječky. 
 

10. 12. Co je skryto ve slově 
Naše řeč je složena ze slov, ale někdy jejich 
zvuk, význam i kontext bereme jako 
samozřejmost. Nicméně každý zvuk i každé 
slovo mají své poselství, zjevné i skryté. 
Zpívá Uni-Sono. 
 

17. 12. O králi, církvi a dnešku 
(Unitees neděle) 
17. 12. 1538 byl papežem Pavlem III. z církve 
vyloučen anglický král Jindřich VIII. Ten 
stál u zrodu anglikánské církve a zároveň 
se stal jejím nejvyšším představitelem. Dnes 
se k anglikánství hlásí pouze patnáct 
procent obyvatel Velké Británie, zatímco 53 
procent se nehlásí k žádnému náboženství. 
Je to dobře nebo špatně? Či je otázka 
složitější? 
 

24. 12. Štědrý den ti přeji 
Štědrost – co ji umožňuje a vlastně 
i podmiňuje?  Dnešní den je označován 
jako štědrý; pro děti a mnoho dalších 
skutečně může být štědrý dárky, ale jsou 
dárky opravdu tím hlavním, co provází 
i definuje  

31. 12. Život ve zkratkách 
Někdo mluví dlouze a neřekne nic; jiný 
vysloví slovo a řekne všechno. S životem je 
to podobně! I zkratky mohou být matoucí, 
anebo výstižné. Při shromáždění bude 
prostor pro každého z nás i pro naše 
sdílení.  Pokud s sebou přineste i nějakou 
tu dobrotu, bude to skvělé! 
 
 

DALŠÍ PROGRAMY 

út 12. 12. od 18:00, Hašplův sál 

Vánoční kapři a kapří Vánoce 

Etická dilemata jedné relativně mladé české 
tradice. Představení málo známých faktů 
o etologii ryb a způsobu zacházení s těmito 
tvory. Zamyšlení nad domnělou nezbytností 
tohoto pokrmu a praktické ukázky 
alternativ. (Tereza Vandrovcová a Silvestr 

Vandrovec Špaček) 
 

cyklus Západní monoteistická náboženství  

út 5. 12. od 18:00, klubovna Anenská 5,  

Co o židovství na Wikipedii nenajdete… 

(Ruth J. Weiniger) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:unitaria-praha@unitaria.cz
http://www.unitaria.cz/praha

